РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛЕТНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2023 г. № 25

с. Мужиново

О проведении электронного аукциона по продаже земельных

участков из земель сельскохозяйственного назначения

В соответствии со ст. 39.11., 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 24.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ст. 3.3 Федерального Закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации»

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести электронный аукцион по продаже земельных участков из

земель сельскохозяйственного назначения:

Лот № 1: земельный участок площадью 127711 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370103:130, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

Лот № 2: земельный участок площадью 145480 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370103:132, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

Лот № 3: земельный участок площадью 420481 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370102:211, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

Лот № 4: земельный участок площадью 208977 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370103:128, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

Лот № 5: земельный участок площадью 134547 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370102:216, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

Лот № 6: земельный участок площадью 139931 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370102:212, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

Лот № 7: земельный участок площадью 45016 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370102:214, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

Лот № 8: земельный участок площадью 120882 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370103:131, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

Лот № 9: земельный участок площадью 59773 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370103:129, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

Лот № 10: земельный участок площадью 116154 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370102:215, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

Лот № 11: земельный участок площадью 120942 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370102:217, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

Лот № 12: земельный участок площадью 75106 кв.м., с кадастровым номером

32:11:0370102:213, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,

разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Клетнянский

муниципальный район, Мужиновское сельское поселение, СПК Клетнянский;

2. Установить начальную цену за земельные участки, указанные в п. 1

настоящего постановления, согласно п. 12 ст. 39.11. Земельного кодекса Российской

Федерации в размере их кадастровой стоимости:

Лот № 1: 413783 (четыреста тринадцать тысяч семьсот восемьдесят три) рубля

64 копейки;

Лот № 2: 471355 (четыреста семьдесят одна тысяча триста пятьдесят пять)

рублей 20 копеек;

Лот № 3: 1362358 (один миллион триста шестьдесят две тысячи триста пятьдесят

восемь) рублей 44 копейки;

Лот № 4: 677085 (шестьсот семьдесят семь тысяч восемьдесят пять) рублей 48

копеек;

Лот № 5: 435932 (четыреста тридцать пять тысяч девятьсот тридцать два) рубля

28 копеек;

Лот № 6: 453376 (четыреста пятьдесят три тысячи триста семьдесят шесть)

рублей 44 копейки;

Лот № 7: 145851 (сто сорок пять тысяч восемьсот пятьдесят один) рубль 84

копейки;

Лот № 8: 391657 (триста девяносто одна тысяча шестьсот пятьдесят сеть) рублей

68 копеек;

Лот № 9: 193664 (сто девяносто три тысячи шестьсот шестьдесят четыре) рубля

52 копейки;

Лот № 10: 376338 (триста семьдесят шесть тысяч триста тридцать восемь)

рублей 96 копеек;

Лот № 11: 391852 (триста девяносто одна тысяча восемьсот пятьдесят два) рубля

08 копеек;

Лот № 12: 243343 (двести сорок три тысячи триста сорок три) рубля 44 копейки.

3. Определить задаток для участия в аукционе в размере 20 процентов от

начальной стоимости земельных участков, указанных в п. 1 настоящего

постановления:

Лот № 1: 82756 (восемьдесят две тысячи семьсот пятьдесят шесть) рублей 73

копейки.

Лот № 2: 94971 (девяносто четыре тысячи девятьсот семьдесят один) рубль 04

копейки.

Лот № 3: 272471 (двести семьдесят две тысячи четыреста семьдесят один) рубль

69 копеек.

Лот № 4: 135417 (сто тридцать пять тысяч четыреста семнадцать) рублей 10

копеек.

Лот № 5: 87186 (восемьдесят семь тысяч сто восемьдесят шесть) рублей 46

копеек.

Лот № 6: 90675 (девяносто тысяч шестьсот семьдесят пять) рублей 29 копеек.

Лот № 7: 29170 (двадцать девять тысяч сто семьдесят) рублей 37 копеек.

Лот № 8: 78331 (семьдесят восемь тысяч триста тридцать один) рубль 54

копейки.

Лот № 9: 38732 (тридцать восемь тысяч семьсот тридцать два) рубля 90 копеек.

Лот № 10: 75267 (семьдесят пять тысяч двести шестьдесят семь) рублей 79

копеек.

Лот № 11: 78370 (семьдесят восемь тысяч триста семьдесят) рублей 42 копейки.

Лот № 12: 48668 (сорок восемь тысяч шестьсот шестьдесят восемь) рублей 69

копеек.

4. Определить «шаг аукциона» в размере 3 процентов от начальной цены за

земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления:

Приложение № 1 к постановлению
администрации МО «Мужиновское
сельское поселение» Клетнянского
муниципального района Брянской области
от 10.08.2023 года № 25

АУКЦИОННАЯ КОМИССИЯ

Председатель единой комиссии:

Борисенко Светлана Николаевна – глава Мужиновской сельской администрации

Заместитель председателя единой комиссии:

Сидоренкова Елена Степанован – главный бухгалтер

Секретарь единой комиссии:

Елинская Елена Ивановна -  старший специалист

Члены единой комиссии:

Гапонова Валентина Анатольевна - инспектор